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1 Planinitiativet fra forslagsstiller:  

Forslagsstiller gikk igjennom planinitiativet som inneholder formålet med planen, forslag til 
planområde og planlagte bygg og utnytting på tomta.  

Utdrag fra planinitiativet: «Det er utarbeida skisser for bygga som er vedlagde dette skrivet, 
men desse vil bli vesentleg redigerte. Mellom anna vil ein truleg dele opp bygget i minst 3 delar, 
og legge inn ulike element som skal sikre gode lysforhold, tilkomst og god arkitektur. Det er ikkje 
bestemt kor mange bueiningar det vert i bygga, men truleg vil det kunne bli inntil 60 leilegheiter 
med varierande storleik. Utbyggarane har mål om å reise bygga i fleire etappar, og etablere 
leilegheitsbygg med 2-6 etasjar (inkludert gateplan). Bygget mot nord (der Auragata møter 
Mongstugata) vil få flest etasjar. Ein vil kunne trekke bygga noko inn på øverste nivå, -eventuelt 
bygge færre etasjar, mot sør og vest, for å tilpasse bygga til eksisterande arkitektur. Det er 
planlagt å etablere parkeringskjellar under bygga, med oppstillingsplassar for bilar som angitt i 
gjeldande kommunedelplan for området.»  
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2 Kommunens kommentar til planinitiativet: 

Fortetting 

Planformålet med fortetting i området med næringsareal i 1. etasje og boliger i etasjene over er 
i tråd med kommunedelplan for Sunndalsøra hvor området er avsatt til sentrumsformål.   

Fortetting, god arealutnyttelse og at det bygges med høy arkitektonisk kvalitet er viktig. 

Kommunen synes den vedlagte innledende skissen med et bygg i opp til 4 etasjer som følger 
gateløpet (kvartalsstruktur) gir en god løsning for fortetting.  

Det nye beskrevne forslaget i planinitiativet med separate bygg opp til 6 etasjer vil være 
betydelig høyere enn omkringliggende bebyggelse, og vi er svært usikker på hvilken virkning 
dette vil få. Mongstukvartalet er et forholdsvis lite kvartal med eksisterende bebyggelse rundt 
som har gesimshøyde på kun 10 meter. Et 6 etasjes hus vil ha høyde på omtrent det dobbelte. 
Vi er bekymret for at bygg i 6 etasjer vil virke meget dominerende i forhold til omgivelsene.  

Det ble framlagt at markedet i Sunndal er mindre, og at det derfor er ønskelig med etappevis 
utbygging. Vi har forståelse for det men er bekymret for at kun enkeltbygg blir realisert og at 
resten av kvartalet blir liggende som restarealer i flere år.  

For en helhetlig utvikling mener vi det er positivt med en kvartalsstruktur med 4 etasjer pluss en 
evt. tilbaketrukket 5. etasje med takhager etc.  

Vi vil også nevne at vi synes det hadde vært en god ide å legge opp til gjenbruk av telebygget 
som første skisse viste med hensyn til miljøperspektivet og omgivelsene.   

For god arealutnyttelse og unngå store parkeringsplasser på bakkenivå og tilrettelegging for 
gode utomhusareal er det meget bra at prosjektet legger opp til parkering under bakken iht. 
bestemmelsene for sentrumsformål i kommunedelplanen.  

 

Høyde 

Området grenser mot 3. etasjes blokker mot vest (gesimshøyde ca 10m og mønehøyde 13,6m). 
Mot syd ligger gamle Villabyen med eldre trehusmiljø som er avsatt til bevaring kulturmiljø.  
Mot nord og øst er det 2 etasjes offentlige bygg (gesimshøyde rundt 10 meter). 

Kommunen vurderer at 6 etasjes bygg blir høyt i forhold til omgivelsene og stedskarakteren. I 
strategiplanen for tettstedsutvikling anbefales det at bebyggelsen på Sunndalsøra generelt ikke 
bør overstige 4 etasjer av hensyn til solforhold. Det er i strategiplanen vist illustrasjoner med 
fortetting i sentrumsområdet med hovedsakelig 4 etasjes bygg.  Et 6 etasjes nybygg vil bli 
betydelig høyere enn eksisterende bebyggelse på Sunndalsøra. Ticobygget er i 5 etasjer. 

Under diskusjonen la kommunen fram forslag om 4 etasjehøyder + en inntrukket 5. etasje med 
tilrettelegging med takhager etc. for ekstra kvalitet og attraktivitet. 

Forslagsstiller sa at de også har tenkt på avtrapping og fasiliteter med takterrasser etc., men at 
de ønsket 6 etasjer for å få finansiert prosjektet med den utforming som de ønsket. 

Kvalitet 
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Kommunen mener at både høyde, volum, form og kvalitet i materialer, utforming og detaljering 
av byggene er viktig.  

Jfr. strategiplanen for tettstedsutvikling er det viktig at ny bebyggelse i sentrum bygges med et 
høyt kvalitetsnivå. Kalde harde flater bør unngås. Innslag av tre skaper et varmere inntrykk.  

Kommunen vil også fremheve at dette området ligger i overgangen mot trehusbebyggelsen i 
gamle Villabyøran som er et bevaringsområde kulturmiljø. Bruk av tre i fasaden mener vi vil 
være bra for å få tilpasset materialbruk mot trehusbebyggelsen. Tre er også et miljøvennlig 
materiale. 

Visualisering 

Det er svært viktig hvordan ny bebyggelse på Sunndalsøra utformes for å få en god og helhetlig 
utvikling av tettstedet. En reguleringsplan skal gi rammer for ny bebyggelse. Av hensyn til 
helheten er plassering, form og høyder i forhold til omkringliggende bebyggelse og gateløp 
viktig. For å kunne ta stilling til dette i reguleringsprosessen må dette visualiseres. Det må 
derfor utarbeides 3d illustrasjoner, snitt, fotomontasjer og lignende som viser dette i 
planforslaget. 
 
Leke- og oppholdsareal 
Det er viktig med gode uteområder for de som skal bo der og at dette er på plass når folk flytter 
inn. Kommunen ber om at det planlegges for gode leke- og oppholdsarealer som kan brukes av 
alle aldersgrupper. Det bør tas med bestemmelser med krav til leke- og oppholdsareal i 
reguleringsplanen. Vi anbefaler også at det skal utarbeiding av utomhusplan/landskapsplan 
sammen med byggesøknad og at reguleringsbestemmelsene angir dette. Det bør også tas med 
rekkefølgebestemmelse til opparbeidelse i reguleringsplanen. 
 
Tekniske anlegg 

Kommunen ønsker tilbakemelding på om det skal være sprinkleranlegg i byggene så tidlig som 
mulig.  

Avløp-kloakk bør planlegges med tilknytning til avløpsnettet i Auragata.  

For overvann anbefales sandfangkummer med åpen bunn som sikrer infiltrasjon i grunnen, med 
overløp som tilknyttes kommunens overvannsløsning i Mongstugata/Auragata. Sunndal 
kommune oversender nærmere informasjon om beliggenhet og høyder på ledninger. 

Det er tilknytningsplikt til fjernvarmenettet i området og nye bygg må anlegges for og tilknyttes 
vannbåren varme. 

Viktig at det planlegges for trafikksikre løsninger, med blant annet god sikt ved inn- og 
utkjøringer og vegkryss iht. vegnormaler. 
 

3 Planoppstart: 

Kunngjøring av planoppstart utføres av forslagsstiller. Det settes inn annonse om oppstart i 
Aura avis. Kunngjøring og planomriss sendes til kommunen som legger det inn på kommunens 
nettside.  
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Forslagsstiller underretter høringsinstanser og naboer per brev eller e-post. Kommunen 
oversender naboliste til forslagsstiller. 
 

4 Krav til konsekvensvurdering 

Forslagsstiller har i planinitiativet vurdert at planen ikke krever konsekvensutredning. 
Kommunen er enig i det siden forslaget om fortetting med bolig/næring i området er i samsvar 
med kommunedelplan for Sunndalsøra hvor området er avsatt til sentrumsformål. 
 
Kommunen mener likevel at det er viktig at planen må utrede hvilke virkninger tiltaket vil ha i 
forhold til omgivelsene, dette gjelder spesielt visuelle virkinger i forhold til nærliggende 
bebyggelse og solforhold. 

5 Innhold i planen: 

 Reguleringsplankart i pdf-format og sosi 
 Plankart utarbeidet i samsvar med nasjonal produktspesifikasjon av arealplaner og 

karttekniske krav til reguleringsplan. Plandata leveres i feilfri sosi-fil i gjeldende sosiversjon 
og med koordinatsystem UTM32 Euref89. 

 Reguleringsbestemmelser ifølge nasjonal mal for reguleringsbestemmelser, regjeringen.no. 
Bestemmelsene skal være så konkret som mulig. 

 Planbeskrivelse for relevante forhold som blant annet bakgrunn for planen, medvirkning og 
innkomne innspill, overordnede planer- og retningslinjer som har betydning for planen, 
beskrivelse av området, beskrivelse av løsningsforslag, visualisering, virkninger av 
planforslaget og ROS-analyse. Selv om planen ikke utløser KU skal planbeskrivelsen beskrive 
virkninger for miljø og samfunn for aktuelle tema. 

 Aktuelle tema i planbeskrivelsen (f.eks. adkomst, universell utforming, folkehelse, estetikk 
og byggeskikk, utnyttelsesgrad, utbyggingsmønster, barns og unges interesser, klima, 
infrastruktur, vann, avløp, renovasjon, overvann, snarveger, trafikksikkerhet). Hvilke tema 
som er aktuelle må tilpasses saken. Det vises også til sjekkliste for planbeskrivelse under 
maler – reguleringsplan på regjeringen.no  

  Det skriftlige materiale leveres både på pdf og word-format og sendes elektronisk.  
 
Planleggingsgrunnlag: 
Grunnkart kan bestilles fra kommunen eller fra infoland. Det er egne gebyrsatser for digitalt 
kartgrunnlag. Hvis det trengs mer detaljert eller nøyaktig kartlegging enn som er tilgjengelig fra 
det offentlige kartgrunnlaget må forslagsstiller utarbeide nødvendig kartgrunnlag tilpasset den 
foreslåtte plan. 
 
Kommunen sender over naboliste etter mottak av digitalt planomriss. 
 
DOK-listen med det offentlige kartgrunnlaget for Sunndal kommune ligger på kommunens 
nettsider under sok-i-kart-planer/ 
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6 Videre framdrift: 

 Forslagstiller kunngjør oppstart og gjennomfører nødvendig medvirkning med aktuelle 
parter og naboer. 

 Forslagsstiller utarbeider plandokumentene. Da dette prosjektet vil ha betydelig virkning for 
utvikling av Sunndalsøra sentrum kan det være behov for dialogmøter underveis i 
prosessen. 

 Plandokumentene sendes kommunen til gjennomsyn før den endelige oversending.  
 Sosi fil må også være i orden ved formell oversending. Kommunen oversender sosifilen til 

kartverket for kontroll før 1. gangs behandling. 
 Hvis materialet ikke har nødvendig kvalitet og/eller ikke er entydig, vil kommunen gi 

forslagsstiller beskjed om dette.  
 Etter at komplett planforslag er mottatt skal formannskapet foreta førstegangsbehandling 

innen 12 uker etter forskrift om behandling av private forslag til detaljregulering. 
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-12-08-1950 

 
 

På møtet ønsket forslagstiller å vite tidsfrister for innsending til politisk behandling. Følgende 
møtedatoer er satt opp for formannskapet framover:  
7. april 
2. juni 
1. september 
6. oktober 
17. november 
https://www.sunndal.kommune.no/toppmeny/politikk-og-demokrati/moteplan/ 
 
For at vi skal ha mulighet for saksbehandling og sende planen til behandling til aktuelt møte må 
vi ha komplett forslag minst 2 uker før møtedato, men hvis planforslaget f.eks. krever flere 
drøftinger og runder hos oss vil vi måtte bruke mer tid. Vår formelle frist til å behandle forslaget 
er innen 12 uker etter mottak av komplett forslag. 
 
Forslagsstiller må selv følge med på hvilket møte saken tas opp til behandling, da kommunen 
ikke sender ut eget varsel om dette. Se på kommunen sine internettsider: Politikk, politiske 
saker, politiske saker fra og med 24.juni 2019, politiske møter 
http://opengov.cloudapp.net/Meetings/sunndal 
Plansaker til høring/kunngjøring finnes under toppmenyen Kunngjøringer. 
 
Saksbehandlingsgebyr: 
Kommunen har en tredelt skala for planbehandlingsgebyr 
https://www.sunndal.kommune.no/_f/p1/i9df9415c-2aeb-4590-819a-7ef845f7b8b6/gebyr-
plansaker-2022-1.PDF; enkel plan, mer omfattende plan og komplisert plan. Vi vurderer at 
denne planen faller inn under kategori mer omfattende plan med planbehandlingsgebyr kr. 
49060,- 
 
Vedlegg:  
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1. Karttekniske krav til reguleringsplan 
2. Naboliste 
3. Generell adresseliste 
4. Rutinebeskrivelse for reguleringsplaner Sunndal kommune 
5. Kommunedelplan for Sunndalsøra, bestemmelser 

 
 
 
Dersom forslagsstiller eller interne møtedeltakere har oppfattet andre signaler under møtet eller 
noe er glemt må tilbakemelding om dette gis innen 1 uke fra mottak av referatet. 


